Dienstplan

Einheit 1614
2. Halbjahr 2025

™ Feuerwehr
Bl Minden

Dienstbeginn jeweils um 19:00 Uhr (Anderungen moglich) am Feuerwehrgeritehaus.

Datum

Mi.
Sa.

Mi.

Fr.

Mi.

Mi.

Mi.

So.

Mi.

Sa

Mi.
Sa.

Mi.

Mi.

Adresse: Feuerwehrgeratehaus Diitzen, Ditzener Weg 7, 32429 Minden

03.09.2025

13.09.2025

17.09.2025

19.09.2025

01.10.2025

15.10.2025

29.10.2025

02.11.2025

12.11.2025

15.11.2025

26.11.2025

29.11.2025

10.12.2025

07.01.2026

Thema

Ubungen nach Standardeinsatzregel
Hydrantenkontrolle

Einsatziibung TH
Halbjahresversammlung der Fw-Minden
Vorgehen nach GAMS / CSA-Tragelibung
Gefahren der Einsatzstelle
Einsatziibung nach FwDV 7
Bewegungsfahrt

Orts- und Objektkunde (BMA)

Ubung Notfallinfopunkte im Stadtgebiet
Maschinistenausbildung

Einsatziibung, DL-Einsatz

Technischer Dienst

Erster Dienst nach der Winterpause

Kontakt: BOI Frederik Zelle
duetzen@mindenl12.de

Zustandig
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer
LdF
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer
LdF
Einheitsfuhrer
Einheitsfuhrer

Einheitsfihrer

Einheitsfihrer



