Dienstplan

Einheit 1614 2. Halbjahr 2025



Dienstbeginn jeweils um 19:00 Uhr (Änderungen möglich) am Feuerwehrgerätehaus.

Datum	Thema	Zuständig
Mi. 03.09.2025	Übungen nach Standardeinsatzregel	Einheitsführer
Sa. 13.09.2025	Hydrantenkontrolle	Einheitsführer
Mi. 17.09.2025	Einsatzübung TH	Einheitsführer
Fr. 19.09.2025	Halbjahresversammlung der Fw-Minden	LdF
Mi. 01.10.2025	Vorgehen nach GAMS / CSA-Trageübung	Einheitsführer
Mi. 15.10.2025	Gefahren der Einsatzstelle	Einheitsführer
Mi. 29.10.2025	Einsatzübung nach FwDV 7	Einheitsführer
So. 02.11.2025	Bewegungsfahrt	Einheitsführer
Mi. 12.11.2025	Orts- und Objektkunde (BMA)	Einheitsführer
Sa 15.11.2025	Übung Notfallinfopunkte im Stadtgebiet	LdF
Mi. 26.11.2025	Maschinistenausbildung	Einheitsführer
Sa. 29.11.2025	Einsatzübung, DL-Einsatz	Einheitsführer
Mi. 10.12.2025	Technischer Dienst	Einheitsführer
Mi. 07.01.2026	Erster Dienst nach der Winterpause	Einheitsführer

Adresse: Feuerwehrgerätehaus Dützen, Dützener Weg 7, 32429 Minden

Kontakt: B0I Frederik Zelle

duetzen@minden112.de